
ご
あ
い
さ
つ皆さまには、日頃より高知銀行への温かいご支援、お引き立てを賜りまして厚くお礼申し上げます。

このたび、2024年度中間期のディスクロージャー誌「高知銀行の現況」を作成いたしましたので、ご高覧
のうえ当行をご理解いただくためのご参考になれば幸いに存じます。

地域経済は、少子高齢化や生産年齢人口の減少などの課題を抱えておりますが、雇用所得環境の改善を背
景に消費活動は回復しつつあるなか、デジタル化の進展やサステナビリティへの関心の高まりなどもあいまって、
地域金融機関を取り巻く環境は今後も変化していくことが予想されます。当行は、こうした経営環境に適応し、
地域の持続的な発展のために、地域の事業者さまの「人・事業・財」の調和と、地域で暮らす人々のウェル
ビーイングの向上を目指すことが、重要な課題であると認識しております。

2024年度よりスタートさせた中期経営計画『地域とこうぎんの「みらい」第Ⅰ期:展望の共有』では、当行
が目指す「みらい」を「地域のわくわくが集まる新世代ターミナル」として掲げ、地域と共に「みらい」へ向
かうための各種施策を策定し、役職員が一丸となって取り組んでいるところでございます。

引き続き、「ベスト・リージョナル・コラボレーション・バンク」として地域の発展のために、地域と共に最も
汗を流す銀行として持続的に発展していくことを目指してまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧とご鞭撻を
賜りますようお願い申し上げます。

2025年1月

ごあいさつ

P ROF I L E � （2024年9月30日現在）

名 称 株式会社　高知銀行
THE BANK OF KOCHI, LTD.

本 店 所 在 地 高知市堺町2番24号

創 立 1930年（昭和5年）1月

預 金 等 1兆250億円

貸 出 金 7,404億円

資 本 金 154億44百万円

自 己 資 本 比 率 8.56%（国内基準）

職 員 数 728名

店 舗 数
本支店� 72店舗

（インターネット専用支店� 1店舗）
（ブランチ・イン・ブランチ方式

による店舗統合後の営業拠点� 57店舗）
https://www.kochi-bank.co.jp/
E-mail: kouhou@kochi-bank.co.jp

本店

取締役頭取取締役会長

DISCLOSURE 2024.9 1




